

**BHB Brauholding Bayern-Mitte AG
Ingolstadt**

Jahresabschluss
zum 31. Dezember 2021

**Bilanz zum 31. Dezember 2021
der
BHB Brauholding Bayern-Mitte AG, Ingolstadt**

AKTIVA

PASSIVA

	Euro	31.12.2021 Euro	31.12.2020 Euro		Euro	31.12.2021 Euro	31.12.2020 Euro
A. Anlagevermögen				A. Eigenkapital			
Finanzanlagen				I. Gezeichnetes Kapital		3.100.000,00	3.100.000,00
1. Anteile an verbundenen Unternehmen	2.225.000,00		2.225.000,00	II. Kapitalrücklage		4.405.000,00	4.405.000,00
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	<u>5.025.000,00</u>		<u>0,00</u>	III. Gewinnrücklagen			2.225.000,00
			7.250.000,00	Andere Gewinnrücklagen		424.656,87	424.656,87
B. Umlaufvermögen				IV. Bilanzverlust		<u>-109.131,02</u>	<u>-578.973,96</u>
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				- davon Verlustvortrag Euro -578.973,96 (Euro 0,00)		7.820.525,85	7.350.682,91
1. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	-491.394,28		4.528.551,88	B. Rückstellungen			
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>8.052,21</u>		<u>190.030,24</u>	1. Steuerrückstellungen	19.885,00		0,00
		-483.342,07	4.718.582,12	2. Sonstige Rückstellungen	<u>40.000,00</u>		<u>39.000,00</u>
II. Guthaben bei Kreditinstituten		1.121.302,63	399.341,69				59.885,00
C. Rechnungsabgrenzungsposten		10.823,00	1.417,00	C. Verbindlichkeiten			
D. Aktive latente Steuern		0,00	60.500,00	1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	791,66		177,48
				2. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>17.581,05</u>		<u>14.980,42</u>
				- davon aus Steuern Euro 17.581,05 (Euro 14.980,42)		18.372,71	15.157,90
		<u>7.898.783,56</u>	<u>7.404.840,81</u>			<u>7.898.783,56</u>	<u>7.404.840,81</u>

**Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr
vom 1. Januar bis 31. Dezember 2021
der
BHB Brauholding Bayern-Mitte AG, Ingolstadt**

	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
1. Umsatzerlöse	233.671,62	206.018,52
2. Sonstige betriebliche Erträge	1.162.966,33	100.000,00
3. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-213.358,70	-196.269,95
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	-14.036,43	-14.639,52
	<u>-227.395,13</u>	<u>-210.909,47</u>
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-146.739,48	-137.853,70
5. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	24.786,41	24.143,74
- davon aus verbundenen Unternehmen Euro 24.775,00 (Euro 24.125,00)		
6. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-587,09	-906,58
7. Aufwendungen aus Verlustübernahme	-473.015,38	-678.557,44
8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	<u>-103.844,34</u>	<u>119.090,97</u>
- davon Erträge aus der Zuführung und Auflösung latenter Steuern Euro -60.500,00 (Euro 60.500,00)		
9. Ergebnis nach Steuern	<u>469.842,94</u>	<u>-578.973,96</u>
10. Jahresüberschuss	469.842,94	-578.973,96
11. Verlustvortrag aus dem Vorjahr	<u>-578.973,96</u>	<u>0,00</u>
12. Bilanzverlust	<u><u>-109.131,02</u></u>	<u><u>-578.973,96</u></u>